

På Orans stora institut trallalala, trallalalala...

På Orans stora institut trallalala, trallalalala
där ha vi rullat Julen ut " "
fläsk och skinkor finns där inga " "
knappast man kan få för pengar " "

När som Julen rullat fram trallalala trallalalala
då samlas vi varenda man " "
den gamle i smedjan får sin tur " "
den nye djävul ut om en dörr " "

I kostallen kan vara bra trallalala, trallalalala
blott man lite på flaskan har " "
ty annars börjar ryktarn brumma " "
"Din nye jäkel bjud välkomma " "

Så seglar vi till den nyes rum trallalala, trallalalala
för att dricka brännvin och rom " "
därför skall ni alltid laga " "
att ni lite på flaskan hava " "

Att bryta sten och fälla trä trallalala, trallalalala
ja, där står släbon som ett få " "
men äta gröt och dricka vann " "
det är det bästa släbon kann " "

Mycket har jag varit i städer som på land... M2243:2

2

Mycket har jag varit i städer som på land,
men när jag kom till Orup, då räckte jag för Fan
trallalalala, trallalalala, trallalalala, trallalalala,
men när jag kom till Orup, då räckte jag för Fan.

På Orup skall jag vara i hela tvenne år
ja, där får jag erfara, vad man där lära får
trall...
ja, där får jag erfara...

Och det är på det sättet, på vilket rätt man lär
att få praktiken rättad och se, hur allting är etc.

När vardagsklockan ljuder i dagens första rand,
då skall vi ut på åkern med spaden i vår hand etc.

Sex dagar uti veckan då få vi äta sill
och sedan gå på gården och dricka vatten till etc.

Tre dagar uti veckan då få vi äta fläsk
och det är av den suggan, som gödes av en häst etc.

Tre dagar uti veckan, så få vi äta kött
ja, det är av den oxen, som själv av hunger dött etc.

Spektoren går på gården, han brummar och han svär;
"Ja, du ska ha en straffdag, du skall min själ ha två etc.

Då börjar vi att svärja den ene med en ann:
"Ska jag nu ha en straffdag, så var det själva Fan etc.

Om någon lust att veta, vem visan diktat har
så har det glada lärlingar, som uppå Oran var etc.

Nu har vi sjungit visan från början och till slut
så skramla nu ihop penningar, ge sångarna en sup etc.

LUNDS UNIVERSITETS
FOLKMINNESARKIV

Välkommen till Oran så många som vill...

Välkommen till Oran så många som vill
att lära betrakta, vårt arbete akta
för här få vi lära både mycket och väl
ja, även vad rätt är och skäl.
Ja, här få vi lära att arbeta bra
sex söckna dagar från morgon till kväll
ja, även om söndagen om man så vill
ja, även om man ej vill. Hurra!

När vi äro hitkomna få vi en tur
i kostallen stor, där ryktaren bor
ja, där få vi skrapa både hasor och lår,
och det är den lärdom vi får,
där få vi vara till klockan halv sex
och sedan strax efter till frukosten väcks
att spisa i stora matsalen så bra
där borden stå alla på rä. Hurra!

Ja, där få vi lustigt se borden an
allt vad man vill ha, en mjölk och potå,
en tallrik med fläsk, en dito med sill,
man spisar av vilket man vill.
Och när som måltiden är slutad allt väl
så skramlar Fans bjällror ut varje själ
och var och en blir till sitt arbete befallt
och raskt skall det gå överallt. Hurra!
